PORTARIA Nº 41 DE 29 DE JUNHO DE 2022.

O DIRETOR EXECUTIVO DA AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA, TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES DA BAHIA, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que consta no Processo SEI nº 009.0227.2022.0007069-52, bem como o disposto no art. 6º do Decreto Estadual nº 19.201, de 30 de agosto de 2019, RESOLVE:

Art.1º - Publicar lista provisória dos servidores promovidos no processo de Promoção do ano de 2022, pertencentes às carreiras listadas abaixo, integrantes do Grupo Ocupacional Fiscalização e Regulação, lotados nesta Agência.

	MATRÍCULA
	NOME
	CARREIRA
	CLASSE ATUAL
	CLASSE PRETENDIDA

	81.642.639
	THALITA RODRIGUES SANTANA SANTOS
	TÉCNICO EM REGULAÇÃO
	1
	2

	81.380.634
	ANTONIO ADILSON N COSTA
	TÉCNICO EM REGULAÇÃO
	8
	9

	81.373.785
	JOSETE PEREIRA LEITE
	TÉCNICO EM REGULAÇÃO
	9
	10

	81.364.423
	ROMULO GUEDES RIBEIRO
	TÉCNICO EM REGULAÇÃO
	9
	10

	81.644.416
	MURILLO FERREIRA NUNES ROCHA
	ESPECIALISTA  EM REGULAÇÃO
	1
	2

	81.642.637
	NORMA LAIS DA SILVA E SILVA
	ESPECIALISTA  EM REGULAÇÃO
	1
	2

	81.341.962
	MARIA GORETH ASSIS CHIANCA BESSA
	ESPECIALISTA  EM REGULAÇÃO
	9
	10

	81.343.259
	SIMONE BRITO DE ALMEIDA
	ESPECIALISTA  EM REGULAÇÃO
	9
	10

	81.357.217
	JORGE RAIMUNDO PINTO DA SILVA
	ESPECIALISTA  EM REGULAÇÃO
	10
	11

	81.343.505
	KATIA SILENE FERNANDES ALMEIDA
	ESPECIALISTA  EM REGULAÇÃO
	10
	11

	81.343.504
	LEILA ZIOMELIA BOTELHO ROCHA
	ESPECIALISTA  EM REGULAÇÃO
	10
	11

	81.344.012
	PAULO DA SILVA ANDRADE JUNIOR
	ESPECIALISTA  EM REGULAÇÃO
	10
	11

	81.341.964
	PAULO RIBEIRO JUNIOR
	ESPECIALISTA  EM REGULAÇÃO
	10
	11

Art. 2º - Publicar lista provisória, contendo o número de matrícula dos servidores das carreiras listadas abaixo, integrantes do Grupo Ocupacional Fiscalização e Regulação, lotados nesta Agência, que não foram promovidos, com as respectivas justificativas.

	MATRÍCULA
	JUSTIFICATIVA

	81.341.959
	Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.

	81.341.961
	Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.

	81.341.963
	Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.

	81.343.257
	Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.

	81.629.791
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.792
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.793
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.794
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.795
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.797
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.798
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.799
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.800
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.802
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.803
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.804
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.810
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.829
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.830
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.832
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.975
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.630.698
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	92.038.886
	Enquadrado no inc. I, art. 5º, do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994

	92.041.185
	Enquadrado no inc. I, art. 5º, do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994

	92.041.191
	Enquadrado no inc. I, art. 5º, do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994

	92.043.138
	Enquadrado no inc. I, art. 5º, do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994

	92.045.554
	Enquadrado no inc. I, art. 5º, do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994

	92.049.626
	Enquadrado no inc. I, art. 5º, do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994. Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 006, de 19/03/2021.

	81.342.978
	Ocupante da última classe da carreira.

	81.342.979
	Ocupante da última classe da carreira.

	81.343.029
	Ocupante da última classe da carreira.

	81.343.030
	Ocupante da última classe da carreira.

	81.343.033
	Ocupante da última classe da carreira.

	81.343.034
	Ocupante da última classe da carreira.

	81.343.035
	Ocupante da última classe da carreira.

	81.343.039
	Ocupante da última classe da carreira.

	81.343.262
	Ocupante da última classe da carreira.

	81.343.425
	Ocupante da última classe da carreira.

	81.343.508
	Ocupante da última classe da carreira.

	81.343.945
	Enquadrado no inc. II, art. 5º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019

	81.344.010
	Ocupante da última classe da carreira.

	81.344.382
	Ocupante da última classe da carreira.

	81.344.556
	Ocupante da última classe da carreira.

	81.344.600
	Ocupante da última classe da carreira.

	81.344.602
	Ocupante da última classe da carreira.

	81.357.049
	Ocupante da última classe da carreira.

	81.367.836
	Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.

	81.629.808
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.809
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.813
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.814
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.828
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.831
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.834
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.835
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.836
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.838
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.840
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.930
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.931
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.932
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.933
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.935
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.936
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.937
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.938
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.629.939
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.632.373
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.634.143
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	81.642.657
	Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 006 de 19/03/2021. Enquadrado no inc. II, art. 5º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994.

	92.018.267
	Enquadrado no inc. I, art. 5º, do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994

	92.025.247
	Enquadrado no inc. I, art. 5º, do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994

	92.026.037
	Enquadrado no inc. I, art. 5º, do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994

	92.035.801
	Enquadrado no inc. I, art. 5º, do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994

	92.035.866
	Enquadrado no inc. I, art. 5º, do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994

	92.042.616
	Enquadrado no inc. I, art. 5º, do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994

	92.049.634
	Enquadrado no inc. I, art. 5º, do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994. Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 006, de 19/03/2021.

	92.050.032
	Enquadrado no inc. I, art. 5º, do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994. Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 006, de 19/03/2021.

	92.054.843
	Enquadrado no inc. I, art. 5º, do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994. Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 006, de 19/03/2021.

	92.062.047
	Enquadrado no inc. I, art. 5º, do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994. Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 006, de 19/03/2021.

Art.3º - As listas dispostas nesta portaria poderão ser modificadas em razão do quanto disposto nos arts. 20 a 22 do Decreto 19.201, de 30 de agosto de 2019.

CARLOS HENRIQUE DE AZEVEDO MARTINS
Diretor Executivo